ในบริเวณมีเสียงดัง ไม่สวมใส่อุปกรณ์ป้องกันอันตรายจากเสียง ผลการตรวจสมรรถภาพการได้ยิน
ของคนงาน 621 คน พบว่า ร้อยละ 42.25 มีสมรรถภาพการได้ยินผิดปกติที่ความถี่ 6,000 และ
8,000 เฮิรท์ (บุษบา , 2535 )

ค.ศ. 1993 ( พ.ศ. 2536 ) ลัสท์ และคณะ ได้ทำการศึกษาเบื้องต้นเกี่ยวกับการใช้อุปกรณ์
ป้องกันเสียง ในเพศชายที่เป็นช่างฝีมือผู้ชำนาญงานในโรงงานที่มีการผลิตสินค้าจำนวน 98 คน
โดยใช้แบบสอบถาม จากการศึกษาพบว่า ร้อยละ 98 ของตัวอย่าง ใช้เครื่องป้องกันเสียง โดย
ใช้ประมาณร้อยละ 50.3 ของช่วงเวลากการทำงานทั้งหมดในแต่ละวัน